

Brandt Metalindustri A/S
Tåstrupvej 18, Stjær, 8464 Galten

Årsrapport for
1. maj 2022 - 30. april 2023

CVR-nr. 15 04 67 40

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023.

Kenneth Buhl Brandt
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brandt Metalindustri A/S Tåstrupvej 18 Stjær 8464 Galten
	CVR-nr.: 15 04 67 40
	Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023
Bestyrelse	Ove Haurum Brandt Kenneth Buhl Brandt Johnny Haurum Brandt
Direktion	Kenneth Buhl Brandt
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion af metalvarer på underleverandørbasis

Væsentlig fejl i sidste års årsrapport

I årsrapporten 2021/2022 var der en væsentlig fejl i opgørelse af selskabets varelager. Fejlen betød at varelageret 30. april 2022 var indregnet med ca. 3,8 mio. kr. for meget. Fejlen afstedkom at der blev afsat 2 mio. kr. for meget i resultatafhængig pensionsbidrag til ledelsen. Netto påvirkede fejlen således resultat 2021/2022 med ca. 1,8 mio. kr. før skat for meget, svarende til ca. 1,4 mio. kr. efter skat for meget, dvs. ca. 0,4 mio. kr. i for meget udgiftsført skat. Egenkapitalen i årsrapport 2021/2022 var således ca. 1,4 mio. kr. for høj og udskudt skat var ca. 0,4 mio. kr. for høj. Fejlen er rettet på primo egenkapital for indeværende regnskabsår og sammenligningstal er rettet tilsvarende førømtalte fejlbeskrivelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.847.977 mod 15.925.674 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 819.125 mod 1.989.059 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	14.847.977	15.925.674
1 Personaleomkostninger	-13.202.166	-12.822.356
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-411.984	-518.456
Driftsresultat	1.233.827	2.584.862
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3.525
2 Øvrige finansielle omkostninger	-182.702	-35.175
Resultat før skat	1.051.125	2.553.212
Skat af årets resultat	-232.000	-564.153
Årets resultat	819.125	1.989.059
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	300.000	3.430.415
Disponeret fra overført resultat	-2.480.875	-1.441.356
Disponeret i alt	819.125	1.989.059

Balance 30. april

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		1.289.264	1.372.399
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>257.143</u>	<u>99.097</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>1.546.407</u>	<u>1.471.496</u>
Deposita		<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.696.407</u>	<u>1.621.496</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		543.750	444.700
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>2.313.398</u>	<u>1.813.941</u>
Varebeholdninger i alt		<u>2.857.148</u>	<u>2.258.641</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.411.775	3.771.077
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	882.686
Andre tilgodehavender		208.323	253.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.262.375</u>	<u>2.514.879</u>
Tilgodehavender i alt		<u>4.882.473</u>	<u>7.421.642</u>
Likvide beholdninger		<u>324.211</u>	<u>1.578.614</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.063.832</u>	<u>11.258.897</u>
Aktiver i alt		<u>9.760.239</u>	<u>12.880.393</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	77.769	2.558.644
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	3.430.415
Egenkapital i alt	<u>877.769</u>	<u>6.489.059</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	622.000	390.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>622.000</u>	<u>390.000</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.070.542	1.154.433
Selskabsskat	580.153	1.186.278
Anden gæld	6.609.775	3.660.623
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.260.470	6.001.334
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.260.470</u>	<u>6.001.334</u>
Passiver i alt	<u>9.760.239</u>	<u>12.880.393</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	500.000	4.000.000	1.616.312	6.116.312
Udloddet udbytte	0	0	-1.616.312	-1.616.312
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.441.356	3.430.415	1.989.059
Egenkapital 1. maj 2022	500.000	2.558.644	3.430.415	6.489.059
Udloddet udbytte	0	0	-3.430.415	-3.430.415
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.480.875	300.000	-2.180.875
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000	0	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.000.000	0	-3.000.000
	500.000	77.769	300.000	877.769

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.320.517	11.281.488
Pensioner	1.628.970	1.295.573
Andre omkostninger til social sikring	<u>252.679</u>	<u>245.295</u>
	<u>13.202.166</u>	<u>12.822.356</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>25</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>182.702</u>	<u>35.175</u>
	<u>182.702</u>	<u>35.175</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmateriel.		
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 3.738 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-55 måneder og en samlet restleasingydelse på 9.824 t.kr.		
